

令和01年12月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,829	31,914	97.1%	2,870	32,507	94.1%	-	-	-	107	570	154.7%
年度計	21,697	241,775	100.6%	21,636	240,987	100.6%	83,694	675,696	96.5%	940	6,875	116.1%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	6	92	32.4%	99	2,467	82.8%	637	8,423	94.2%	1.2%
地方銀行	376	5,907	87.3%	2,546	38,424	92.7%	12,163	132,035	88.8%	19.5%
第二地銀	670	10,201	88.5%	5,514	79,016	101.2%	22,571	231,497	96.0%	34.3%
信用金庫	1,515	14,087	101.5%	11,262	104,260	103.4%	40,981	262,668	101.0%	38.9%
信用組合	300	2,132	104.6%	2,192	16,451	106.6%	6,979	38,493	100.9%	5.7%
その他	3	88	188.0%	23	370	53.1%	363	2,580	81.1%	0.4%
合計	2,870	32,507	94.1%	21,636	240,987	100.6%	83,694	675,696	96.5%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,140	14,856	90.1%	9,072	112,794	102.2%	34,023	303,618	98.7%	44.9%
函館支店	280	2,963	118.9%	1,809	20,755	107.0%	6,759	57,194	98.4%	8.5%
帯広支店	216	1,863	102.8%	1,617	14,050	96.6%	8,020	48,646	93.6%	7.2%
北見支店	147	1,666	86.0%	1,162	12,081	96.6%	4,669	35,952	90.8%	5.3%
小樽支店	143	1,502	106.8%	1,028	11,307	103.9%	3,525	29,485	95.9%	4.4%
旭川支店	337	3,387	88.8%	2,545	25,514	96.5%	10,283	73,193	95.1%	10.8%
釧路支店	239	2,353	85.0%	1,771	17,236	102.2%	5,757	46,338	96.9%	6.9%
室蘭支店	70	802	122.7%	523	5,935	85.3%	2,557	19,836	92.2%	2.9%
滝川支店	167	1,775	100.2%	1,165	11,746	100.6%	4,248	33,075	93.1%	4.9%
苫小牧支店	131	1,340	97.0%	944	9,570	96.8%	3,853	28,358	93.6%	4.2%
合計	2,870	32,507	94.1%	21,636	240,987	100.6%	83,694	675,696	96.5%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。